CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 157/2024

ETHEL GISONDI, ANDRÉ DESPÉZIO, ZELÃO, EDUARDO PENINHA e WAGNER GARCIA,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário,
INDICAM ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. FELIPE GEFERSON SEME AMED, que
interceda junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e verifique a possibilidade de
realizar uma Campanha de Vacinação Antirrábica em cães e gatos em nosso município

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é de extrema importância, uma vez que estamos enfrentando
alguns problemas em nosso município relacionado a esta situação, e, a fim de assegurar e
preservar a vida de animais e consequentemente inibir a transmissão as pessoas, pois os
tutores cuidam e manuseiam os animais que contraem a raiva sendo alvos direto do contágio.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos do Excelentíssimo Prefeito no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 13 de agosto de 2024.

ETHEL GISONDI

VEREADORA

ZELÃO  WAGNER GARCIA
VEREADOR                VEREADOR

ANDRÉ DESPÉZIO  EDUARDO PENINHA
VEREADOR                VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br